
REPUBLIKA E SHQIPERISË

MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT

AGJENCIA KOMBËTARE E MJEDISIT

DREJTORIA E VLERËSIMIT TË IMPAKTIT DHE LICENSIMIT 

Vendimet e Komisionit 35, dt: 26.07.2021

Nr Subjekti Aktiviteti Vendodhja Vendimi

1 KARAVASTA SOLAR VTH PROJEKTI FOTOVOLTAIK 140 MW NË KARAVASTA Karavasta, Lushnje Deklarate Mjedisore

2 HYDRO - SALILLARI VP HEC Vertop Vetop, Polican Shkrese perjashtimi

3
ARGJIRO-STON-

NATYRAL VTH shfrytezimi i mineralit te gurit gelqeror Dropull, Gjirokaster Deklarate Mjedisore

4 Stone Construksion VTH Shfrytëzimit të gëlqerorëve masive në zonen minerare nr.350/3 Kudhes, Himare Deklarate Mjedisore

5 Shyze VP STRUKTURA DRURI TE PREFABRIKUARA TE LEVIZSHME Qerret, Kavaje Refuzim

6 Ventues

Ndertimi i Centralit te gjenerimit te energjise elektrike nga era (eolike) WTG-

01 Berat Vendim per VNM Paraprake

7 Edmond Liçaj ndërtimi i kapanoneve industriale 1 kat mbi toke Durres Vendim per VNM Paraprake

8 PESRAL sh.p.k VP Ndërtimi i kapanonit industrial 1 & 2 kate dhe mur rrethues Tiranë Vendim per VNM Paraprake

9 Kunora Group VP Komleks turistik, kurativ malor "Kroi I bardhe" Kurbnesh, Mirdite Vendim per VNM Paraprake

10 Ervan Spahiu  VP NDËRTIMI OBJEKTIT PER TREGTI USHQIMORE 1 KAT Tirane Vendim per VNM Paraprake

11 XHOVAN ZIU VP “STRUKTURË AGROTURISTIKE 2 KAT” Bashkia Kavajë Vendim per VNM Paraprake

12 Lugano

VP GODINE BANIMI POLIFUNKSIONALE 5, 6, 7, 8 KAT MBI TOKE

ME 2 KATE NENTOKE

Rr: "Hekuran Mara", 

Tiranë Vendim per VNM Paraprake

13

GARFFS-

CONSTRUCTION

VP GODINË BANIMI DHE SHËRBIME 9 KATE ME 2 KATE PARKIM 

NËNTOKË Rr. Dafinave, Tiranë Vendim per VNM Paraprake

14 TEXAS DEVELOPMENT VP Kompleks me godina banimi 2 kat , me 1 kat nentoke dhe mure rrethues Tiranë Vendim per VNM Paraprake

15 Beqiri VP GODINE BANIMI DHE SHERBIME 4 KATE +1 KAT L.Kryengritja e Fierit, FR Vendim per VNM Paraprake

Evis Mellonashi – Përgjegjëse Sektori i VNM-së

Jonida Tuka – Specialiste Sektori i VNM-së (LZ)

Eleonora  Shqina– Specialiste Sektori i VNM-së 

Entela Zakova - Specialiste Sektori i VNM-së

Olkida Naçi – Specialiste Sektori i VNM-së


